北 海 道 知 事 許 可 業 者 の 皆 様 へ

建設業法施行規則の一部改正（令和３年１２月２７日施行）について

平素より北海道の建設行政に対し、ご理解・ご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

 さて、建設業法施行規則については、令和３年１２月２７日に一部改正されましたのでお知らせいた

します。

主な改正内容

１ 資格区分コードに「工事担任者」を追加（令和６年度以降）

  ・資格区分コード ３５（２３５）

・対応業種 電気通信

  ・令和３年４月１日以降に電気通信事業法の規定による工事担任者資格者証の交付を受けた者（第

一級アナログ通信及び第一級デジタル通信の工事担任者資格者証の交付を受けた者又は総合通信の

工事担任者資格者証の交付を受けた者に限る。）であって、資格者証交付後３年以上の実務経験が

ある者が対象。

２ 問い合わせ先

    各総合振興局・振興局建設指導課一覧

総合振興局・振興局 担当係 代表電話 内線番号 住   所

空知総合振興局 土 木 係 0126-20-0066 直通 岩見沢市８条西５丁目

石狩振興局

指導審査係

011-204-5834

直通 札幌市中央区北３条西７丁目

道庁別館６階

後志総合振興局 土 木 係 0136-23-1346 直通 倶知安町北１条東２丁目

胆振総合振興局 土 木 係 0143-24-9593 直通 室蘭市海岸町１丁目４番１号

日高振興局 土 木 係 0146-22-9291 直通 浦河町栄丘東通５６号

渡島総合振興局 土 木 係 0138-47-9465 直通 函館市美原町４丁目６－１６

檜山振興局 土 木 係 0139-52-6631 直通 江差町字陣屋町３３６－３

上川総合振興局 土 木 係 0166-46-5946 直通 旭川市永山６条１９丁目

留萌振興局 土 木 係 0164-42-8447 直通 留萌市住之江町２丁目１－２

宗谷総合振興局 土 木 係 0162-33-2529 直通 稚内市末広４丁目２－２７

ｵﾎｰﾂｸ総合振興局 土 木 係 0152-41-0641 直通 網走市北７条西３丁目

十勝総合振興局 土 木 係 0155-27-8540 直通 帯広市東３条南３丁目１

釧路総合振興局 土 木 係 0154-43-9191 直通 釧路市浦見２丁目２番５４号

根室振興局 土 木 係 0153-24-5629 直通 根室市常盤町３丁目２８番地